Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад   "Сказка"  поселка городского типа Куйбышево
Бахчисарайского района Республики Крым

ПРИКАЗ

пгт. Куйбышево

             25.02.2022                                                                                                                    № 59

Об усилении мер антитеррористической

безопасности в МБДОУ «Сказка»

пгт. Куйбышево

На основании Письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

25.02.2022 года № 739/01-14,в связи со сложившейся общественно-политической обстановкой

и участившимися террористическими актами в образовательных организациях на территории

Российской Федерации, с целью сохранения жизни и здоровья воспитанников, обеспечения мер

комплексной безопасности в МБДОУ «Сказка» пгт. Куйбышево,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить усиленный внутриобъектовый  и  пропускной режим  антитеррористической

безопасности в ДОУ.

2. Заместителю заведующего по АХЧ Демидовой Ю.А.:

2.1. Максимально ограничить несанкционированный доступ  посетителей на территорию ДОУ.

2.2. Обеспечить регулярный, круглосуточный осмотр и обход зданий, помещений,  направленный

на своевременное выявление запрещенных предметов, принесенных в ДОУ.

2.3. Организовать  разъяснительную работу с сотрудниками учреждений по вопросам обеспечения

безопасности, своевременного предупреждения, выявления и пресечения действий лиц,

направленных на совершение террористических актов.

2.4. Провести инструктажи для сотрудников по вопросам безопасности при угрозе возникновения

нештатных ситуаций различного характера, угрожающих здоровью и жизни, а также беседы об

административной и уголовной ответственности за совершение преступлений и правонарушений.

2.5. Проверить и обеспечить работоспособность кнопки экстренного вызова.

3 Сторожам  проводить мониторинг территорий, прилегающих к зданию и сооружениям ДОУ, на

предмет соблюдения их защищенности, в ночное и дневное время работы, согласно графика

дежурств.

4 Дворникам дневное время:

4.1. Ограничить доступ на территорию ДОУ лиц, не имеющих отношения к образовательному

процессу.

4.2. Проводить мониторинг территорий, прилегающих к зданию и сооружениям ДОУ, на предмет

соблюдения их защищенности и  наличия подозрительных предметов, угрожающих здоровью и

жизни  воспитанников и сотрудников.

5 Воспитателям   и помощникам воспитателя перед выходом воспитанников на прогулку

проверять павильоны и игровые площадки на предмет наличия подозрительных предметов,
угрожающих здоровью и жизни  воспитанников.

6. Разместить в холлах учреждений наглядные пособия, содержащие информацию о порядке

действий работников, воспитанников и иных лиц, находящихся на объекте при чрезвычайной

ситуации, а также планы эвакуации при возникновении чрезвычайной ситуации, номера

телефонов: ответственного за безопасность в учреждении, территориальных аварийно-

спасательных служб.

6.  При получении информации (сообщения) об угрозе минирования учреждения и проведения

эвакуации  воспитанников сообщать в Министерство на электронный адрес info@crimeaedu.ru по

утвержденной форме.

          В случае возникновения нештатных ситуаций различного характера незамедлительно

информировать Министерство по телефонам:

 - «горячей» линии -  27-52-32,

 - дежурного Министерства -  62-00-63,

 - МЧС -  112.

7. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на заместителя заведующего по

АХЧ Демидову Ю.А.

         Заведующий

         МБДОУ «Сказка»                                                                    Л.А.  Болотина

С приказом ознакомлены:

Ф. И. О. Подпись Дата Ф. И. О. Подпись Дата

Абрамова Ю.М.     Камилова Э.Ш.

Акимова З. Т.   Кучма Г.Г.

Ахтемова С.В.   Курбач С.В.

Бандукова Э.И.     Зуева Ю.С.

Болотин А.А.      Мурадасилова С.Р

Болотина Я.С.     Громова И.А.

Велиева А.С.   Недоступ Е.И.

Бакулярова С.В.     Конова В.Ф.

Кушнеренко И.Г.     Каушинская К.Л.

ВострокнутоваТ.В.     Полякова В.А.

Лудченко А.М.     Порайко Е.М.

Демидова Ю.А.    Подобедова Н.В.

Дорошенко А.И.   Орлова Н.В.

Душина А.В.   Казакова Н.В.

Дьячук Т.А.   Седаметова Э.Х.

Кассара Э.Э.   СейтмеметоваЛ.Э.

Аметова А.С.   Усенко А.А.

Забалуев А.А.   Трифонова Л.В.

Забалуева С.М.   Усманов С.С.

Охотина В.М.   Халикова Г.В.

Семирикова  Д. С.

Приложение № 1

к Приказу от 25.02.2022 г. № 59

При получении информации

           (сообщения) об угрозе минирования учреждения и

проведения эвакуации воспитанников сообщать в

Министерство на электронный адрес

info@crimeaedu.ru по форме

 ________________________________________________________

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад   «Сказка» поселка городского типа Куйбышево

Бахчисарайского района Республики Крым

№

п/п

Наименование

образовательного

учреждения

Время получения

информации

(сообщения)

об угрозе

минирования.

Каким образом

получено (сеть

Интернет, теле-

фонный звонок,

сообщение)

Количество

эвакуированных

воспитанников

Количество

эвакуированных

сотрудников

Время

эвакуации

1. МБДОУ

«Сказка»

пгт.

Куйбышево

		2023-03-14T09:21:03+0300
	Болотина Любовь Александровна
	Я являюсь автором этого документа